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REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPERUNA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 31/12/2019

Acumulado no Ano

Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2019

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%) Gap (%) VaR (%)

Janeiro 55.405.269,95 0,00 0,00 56.436.088,26 1.030.818,31 1,86% 0,83% 223,72% 0,86%

Fevereiro 56.436.088,26 620.000,00 0,00 57.308.142,19 252.053,93 0,44% 0,90% 49,33% 1,12%

Março 57.308.142,19 0,00 0,00 57.619.877,31 311.735,12 0,54% 1,19% 45,57% 1,77%

Abril 57.619.877,31 643.235,79 0,00 58.784.682,23 521.569,13 0,90% 1,06% 84,49% 0,81%

Maio 58.784.682,23 660.000,00 0,00 60.386.745,56 942.063,33 1,58% 0,64% 247,37% 1,00%

Junho 60.386.745,56 600.000,00 0,00 62.044.239,22 1.057.493,66 1,73% 0,45% 385,04% 1,15%

Julho 62.044.239,22 0,00 0,00 62.598.577,84 554.338,62 0,89% 0,72% 123,36% 0,71%

Agosto 62.598.577,84 31.062.519,07 30.400.000,00 63.325.682,81 64.585,90 0,10% 0,62% 16,45% 1,57%

Setembro 63.325.682,81 200.000,00 0,00 64.612.318,37 1.086.635,56 1,71% 0,45% 383,05% 1,14%

Outubro 64.612.318,37 600.000,00 0,00 66.316.149,73 1.103.831,36 1,69% 0,63% 267,08% 1,24%

Novembro 66.316.149,73 200.000,00 0,00 66.177.260,05 -338.889,68 -0,51% 0,98% -52,21% 1,02%

Dezembro 66.177.260,05 300.000,00 0,00 67.341.466,60 864.206,55 1,30% 1,64% 79,15% 1,22%

Acumulado no ano 7.450.441,79 12,93% 10,59% 122,06%

 

Acumulado no 4º Trimestre 1.629.148,23 2,49% 3,28% 75,80%
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de dezembro / 2019

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Mês (%) Instituição(%)

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 9.951.339,83 0,00 0,00 10.149.422,85 198.083,02 1,99% 2,80% 1,99%

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 9.010.121,71 0,00 0,00 9.118.792,03 108.670,32 1,21% 1,01% 1,21%

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP 4.627.374,21 0,00 0,00 4.682.639,82 55.265,61 1,19% 1,00% 1,19%

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 5.035.377,30 0,00 0,00 5.093.416,12 58.038,82 1,15% 0,75% 1,15%

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 5.675.067,80 0,00 0,00 5.737.470,42 62.402,62 1,10% 0,74% 1,10%

BB ALOCAÇÃO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 7.787.706,82 0,00 0,00 7.862.375,46 74.668,64 0,96% 1,21% 0,96%

CAIXA BRASIL IRF-M 1+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 1.055.831,15 0,00 0,00 1.063.222,04 7.390,89 0,70% 1,35% 0,70%

CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FI RENDA FIXA 8.246.107,17 300.000,00 0,00 8.596.877,45 50.770,28 0,59% 0,93% 0,59%

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 3.661.857,31 0,00 0,00 3.676.593,08 14.735,77 0,40% 0,07% 0,40%

CAIXA ALIANÇA TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 2.840.147,86 0,00 0,00 2.850.769,83 10.621,97 0,37% 0,05% 0,37%

BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIÁRIO LP 1.671.849,75 0,00 0,00 1.677.765,84 5.916,09 0,35% 0,01% 0,35%

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 673.278,87 0,00 0,00 675.196,21 1.917,34 0,28% 0,01% 0,28%

Total Renda Fixa 648.481,37 1,07% 1,14%
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de dezembro / 2019

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Mês (%) Instituição(%)

BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI AÇÕES 2.047.511,03 0,00 0,00 2.215.334,36 167.823,33 8,20% 4,17% 8,20%

CAIXA RV 30 FI MULTIMERCADO LP 1.216.808,44 0,00 0,00 1.243.833,31 27.024,87 2,22% 1,53% 2,22%

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP 2.676.880,80 0,00 0,00 2.697.757,78 20.876,98 0,78% 0,36% 0,78%

Total Renda Variável 215.725,18 3,63% 1,97%
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